
Zarządzenie Dyrektora 

Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie 

nr 1/2023 

z dnia 2 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 

Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie zatrudnionym na stanowiskach z monitorami 

ekranowymi 

 

Na podstawie art. 237 § 1 i 2 oraz art. 207 § 2 pkt 3 i art. 212 pkt 6 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. Kodeks pracy (t.j. - Dz. U z 2022 r. poz. 1510 ze zm.) w związku z § 8 ust. 2 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. 

z 1998 r. Nr 148 poz. 973), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Z dniem 2 stycznia 2023 r. wchodzi w życie Zarządzenie Dyrektora Powiatowej Instytucji 

Kultury w Legionowie nr 1/2023 w sprawie zwrotu kosztów zakupu okularów 

korygujących wzrok pracownikom Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie 

zatrudnionym na stanowiskach z monitorami ekranowymi. 

 

§ 2 

1. Pracownikom Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie, zatrudnionym do pracy 

na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe przysługuje zwrot kosztu zakupu 

okularów korygujących wzrok jeżeli w wyniku badań okulistycznych przeprowadzonych 

przez lekarza medycyny pracy lub lekarza okulistę z zakładu medycyny pracy, w ramach 

profilaktycznej opieki zdrowotnej tj. badań wstępnych, okresowych lub kontrolnych, 

w tym badań na wniosek pracownika w związku z pogorszeniem wzroku wykazano 

potrzebę ich stosowania w trakcie pracy. 

2. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, przysługuje jeżeli Pracownik 

użytkuje podczas pracy monitor ekranowy przez co najmniej połowę dobowego 

wymiaru czasu pracy tj. co najmniej 4 godziny dziennie.  



§ 3 

1. Ustala się maksymalną kwotę, którą pracodawca zwróci Pracownikowi za zakup 

okularów korygujących wzrok, lub samych szkieł korygujących wzrok, w wysokości nie 

wyższej niż 500 zł brutto (słownie: pięćset złotych brutto).  

2. Jeżeli kwota na dowodzie zakupu będzie niższa od ustalonej w ust. 1, zwraca się 

Pracownikowi całość kwoty wskazanej w tym dowodzie. 

 

§ 4 

1. Podstawą refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub samych szkieł 

korygujących wzrok jest złożenie przez Pracownika kompletu wymaganych dokumentów:  

a) wniosek pracownika o refundację kosztu zakupu okularów korygujących wzrok – wzór 

wniosku stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  

b) zaświadczenie lekarskie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok, 

wydane przez lekarza medycyny pracy w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej,  

c) rachunek lub fakturę wystawione na pracownika, dokumentujące zakup okularów 

korygujących wzrok. 

2. Dokumenty o których mowa w ust. 1 Pracownik składa do Dyrektora Powiatowej Instytucji 

Kultury w Legionowie nie później niż 9 miesięcy po wykonaniu badań profilaktycznych o 

których mowa w § 2.  

3. Zwrot kosztów zakupu okularów powinien nastąpić nie później niż w ciągu 30 dni od 

złożenia kompletu wymaganych dokumentów.  

 

§ 5 

Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub samych szkieł przysługuje 

pracownikowi nie częściej niż raz na cztery lata, z zastrzeżeniem § 6 ust. 2  

 

§ 6 

1. W przypadku pogorszenia wzroku, które powoduje konieczność wymiany szkieł w 

okresie wcześniejszym niż ustalony przez lekarza termin badania okresowego, 

pracownik może zwrócić się do pracodawcy z pisemnym wnioskiem zawierającym 

oświadczenie o pogorszeniu wzroku w związku z pracą przy obsłudze monitora 

ekranowego, o skierowanie na dodatkowe badania ze wskazaniem wykonania 



badań okulistycznych.  

2. Jeżeli w wyniku dodatkowego badania wykonanego na wniosek pracownika 

stwierdzona zostanie konieczność zmiany okularów korygujących wzrok do pracy 

przy obsłudze monitora ekranowego, Pracownik ma prawo do zwrotu kosztów 

zakupu okularów korygujących wzrok i ich wymiany do wysokości kwoty o której 

mowa w § 3 ust. 1.  

 

§ 7 

1. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących 

wzrok, których zakup został dofinansowany przez pracodawcę, pracodawca nie 

ponosi kosztów zakupu nowych.  

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy pracowników, których okulary uległy zniszczeniu w trakcie 

wypadku przy pracy. 

 

§ 8 

Traci moc Zarządzenie nr 3/2016 Zarządzenie Dyrektora Powiatowej Instytucji Kultury w 

Legionowie. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

         

Ewa Listkowska 

Dyrektor 

Powiatowej Instytucji Kultury 

w Legionowie 



Załącznik do Zarządzenia nr 1/2023 z dnia 2 stycznia 2023 r. 
 
 

............................................ 
(miejscowość, data) 

 
DANE WNIOSKODAWCY: 
IMIĘ I NAZWISKO: ............................................. 
STANOWISKO: ............................................. 
WYMIAR CZASU PRACY: ............................................. 

 
                        

Dyrektor 
Powiatowej Instytucji Kultury  
w Legionowie 

 
 
 

WNIOSEK 
O ZWROT KOSZTÓW ZAKUPU OKULARÓW KORYGUJĄCYCH WZROK 

 
Zwracam się z prośbą o refundację kosztów poniesionych w związku z zakupem okularów 
korekcyjnych do pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 
Zakupu okularów dokonałem(am) dnia ......................... na kwotę ......................... złotych. 
 
W załączeniu przedstawiam: 
1. Zaświadczenie lekarskie potwierdzające potrzeb stosowania okularów korekcyjnych 

podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, wydane przez lekarza 
w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej. 

2. Fakturę (oryginał) dokumentująca zakup okularów korygujących wzrok. 
 
 
 
………………………………………. 
(podpis pracownika) 

 
 
 

Potwierdzenie przełożonego 
 
Potwierdzam fakt korzystania przez pracownika z monitora ekranowego, przez co 
najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy. 
 
 
 
………………………………………. 
(podpis przełożonego) 


